Sic ergo patet descriptio.

Consequenter querit de actu fidei quod est credere. et querit quatuor. **1^o** an credere dicat uniuoce vel equooc. **2^o** quod sit credere fin intentione generalis. **3^o** quod sit credere ut est actus fidei formalis quod est assentire. **4^o** de actu fidei materiali quod est cognoscere.

Ad primum sic obicitur in li^o quarto 30. vamsd. fide oia humana et spualia consistunt. fide n agricola incidit tellure. fide nauta puo lig omittit aiaz sua. fide itelligim^o ex no ente ad esse: oia deducta ee dei xitate: quod sonat ei quod dicitur aplos ad Heb. xi. fide itelligim^o aprata esse seculo xbo dei. oia igitur dina et humana dirigimus fide. sed videtur quod fides dicat de his non uniuoce sed equooc: sic spes cu dicitur de tpalib^o ut. i. ad Cor. 9. In spe arat qui arat. et cu dicitur de eternis. na talis spes congruit hui^o fidei. de qua dicitur damascen^o. neque enim agricola incidit tellure sine fide: et si hoc quemodum sit semel ponit a damas. naz termino sel posito non est veredum equooc. **Item** videtur fides et credere f^o quod dicitur de humanis rationibus ut de principiis et conclusionibus aliter accipi quod fides f^o quod dicitur de credendis scilicet de articulis: maxime cum per modum fides sit per probationes: et per bitudinem eorum que faciunt lucem manifestissimam. 2^o modo non imo non habet rationem medii nisi prima veritate. **Sed** contra hoc videtur quod dicitur Aug^o in li. 8. q. vbi dicit. Tria sunt genera credibilitum. quedam enim creduntur et non intelliguntur ut historie. alia prius creduntur quam intelligantur ut articuli. alia prius intelliguntur quam creduntur ut vicia. nisi accipiat uniuoce credere: nulla videtur diuisio Aug^o. **Item** querit an credere uniuoce accipiat finem quod est actus fidei virtutis: et fidei informis: et videtur quod non sicut homo non dicitur uniuoce de homine eto et picto: et oculus de eruto et videte. **Item** querit quatuor differt credere cum dicitur demones creduntur. et cum dicitur de despato quod creditur. et cum dicitur de simplici peccatore. et utrumque accipiat ibi credere affectiue aliquo modo: vel tamen cognitiue. **Solo** dicitur quod fides vel credere finem quod dicitur in auctoritate damas. de dinis et humanis nisi fide vna et humana dirigim^o non tenet uniuoce vel equooc. uniuoce non: quia non est eode genere accipit equooc non: quia vbi dicitur quod

credere seu de dinis seu de humanis est adberentia summe veritatis. et ideo quia fit comparatio ad vnum non accipit equooc. Quare dicitur est quod accipit multiplex f^o prius et posterius. Ita enim erit de credere sicut de veritate que multiplex dicitur de veritate creata et increata. per hoc patet solus de spe: quia spes sicut de eternis et tpalibus dicitur f^o prius et posterius. Sicut. n spei de eternis respondet fides de eternis. Ita fidei de tpalibus spes de tpalibus. Eodem modo respondendum est ad illud quod obicitur qualiter accipiat fides de rationibus humanis et de credibilitibus dinis. dicitur enim quod f^o prius et posterius nec obstat quod sit adberentia ex hac parte per medium. ex illa non: quia licet sit dicitur in modo adberendi. respectu tamen est ad veritatem f^o prius et posterius dicitur. nec est simile quod obicitur de homine picto et vero: quia illud f^o metaphoraz dicitur de fide. unde non dicitur equooc credere de formato et informi sed analogice: quia credere formate fidei est veritati amore inberendo in illam tendere. Credere autem fidei informis est adberere eidem veritati: licet amore non tendat in illam sicut credere fidei formate. **Ad** illud quod querit quod differt credere put est hominum qui sunt in peccato et damnato et demonum dicitur quod non dicitur uniuoce nec equooc sed f^o prius et posterius. vbi ad sciendum oia non vult quod dixerunt quodam quod fides in generali sumpta aut est habitus cognitiuus tamen. aut ita cognitiuus quod affectiuis. si est cognitiuus tamen. aut est vniuersalis aut particularis. si vltis aut faciens aut factus. si faciens tunc est ut de principiis ut oia totum maius est sua parte. si factus sic est de conclusionibus. si ita cognitiuus quod affectiuis tunc est affectiuis a quo aut in quod. si affectiuis a quo: tunc est ut fides demonum que est cum timore. Iac. 2. Demones creduntur et contremiscunt. Si affectus in quod tunc dupliciter. aut enim per modum punctionis in quantum pertinet ad viam. aut non. si non per modum punctionis sed contra: tunc est ut eorum qui sunt in peccato mortali. tamen agunt opera de genere bonorum: ut elemosinas et h^o moysi si est per modum punctionis in quantum pertinet ad viam tunc est fides formata: et ita fides et videre accipit de his finem prius et posterius per quosdam gradus.